*8. N. s. q. dominus Hermannus et uxor eius Liveradis dederunt ecclesie de Diedkirchen arcam iuxta Renum sitam (que werf dicitur) cum edificio superposito, ita quod proprietas illius hereditatis sit ecclesie predictę, sed filia Hermanni et Liveradis, quamdiu vixerit, omnem utilitatem de domo illa proveniente[m] habebit ad usus suos, post mortem vero suam hereditas illa libera sit ecclesie. *Fact. etc.* Eandem^a domum acquisiverunt sibi Didericus et filius eius Heidenricus, ita ut singulis annis, quamdiu vixerint, sex sol. inde persolvant et 12 den. pro censu fundi ad s. Apostolos. In. d. t.

*9. N. s. q. Richmũdis et mundiburdus eius Wolbero dedit domum, que fuit patris eius Lufredi (ante et retro), dimidiam (marito eius Heinrico) hac conditione, si prolem genuerint, hereditatem illam possideat, si vero non genuerint, uter eorum alium supervixerit, hereditatem illam ad finem vite sue possideat, post mortem vero eorum hereditas illa ad heredes Richmũdis hereditet; eandem hereditatem effestucaverunt Methildis et frater eius Heidenricus. In. d. t.

*10. N. s. t. *etc.* q. Henricus cum consensu patris sui Engelberti et matris sue Adelheidis dedit uxori sue Richmũdi domum et aream iuxta domum civium sitam ea conditione, ut si prolem genuerint, hereditatem illam possideat, si vero non genuerint, uter alium supervixerit, hereditatem illam ad finem vite sue possideat, post mortem vero eorum hereditas illa ad heredes Henrici rehereditet. *Fact. etc.*

*11.^b N. s. t. *etc.* q. Cũno et uxor sua Durechin et liberi eorum et choheredes eorum remiserunt et dederunt filie sue Cristine et marito eius Amelrico duo cellaria sub domo sua in qua manent sita, ita ut singulis annis 20 sol. inde pro censu recipiant. *Fact. etc.*

*12. N. s. q. Iohannes in hereditate matris sue Durechen et patris sui Cũnonis, quomodocunque inde eveniat, habebit 5 marc. pre ceteris choheredibus suis. *Fact. etc.*

*13. N. s. q. Cristina dedit marito suo Rudolfo domum et aream que fuit patris sui Wolberonis dimidiam hac conditione, si prolem genuerint, hereditatem illam possideat, si vero non et ipse Rũdolfus ipsam supervixerit, in hereditate illa victualia sua possideat, post mortem vero suam hereditas illa ad heredes Cristine hereditet. *Fact. etc.* Et hereditatis illius^c effestucavit frater eius Heidenricus quartam partem.

14. N. s. t. *etc.* q. Albero dedit uxori sue Gertrudi domum suam in platea Reni sitam dimidiam et aream hac conditione, si prolem genuerint, hereditatem illam possideat, si vero non et ipsa cum supervixerit, hereditatem illam ad finem vite sue possideat, post mortem vero suam hereditas illa ad heredes Alberonis hereditet. Idem Albero disposuit et dedit uxori sue Gertrudi totam aliam hereditatem suam quam modo habet et posthac habiturus est et omnem mobilem pecuniam (nisi forte pro anima sua velit inde partem dare), ita [ut] uter eorum alium supervixerit, faciat inde quicquid velit. *Fac. etc.*

*15. N. s. t. *etc.* q. Bruno et uxor sua Blithildis disposuerunt et dederunt filie sue Gertrudi et marito suo Alberoni omnem hereditatem suam et mobilem pecuniam quam

a) Von hier an nicht gestrichen.
 dicitatem illam.

b) Theilweise auch durch Rasur getilgt.

c) Verbessert aus here-

modo habent et posthae habituri sunt hae conditione, si prolem non genuerint, uter eorum alium supervixerit, equalem partem et portionem habeat (et faciat inde quicquid velit) in hereditate Brunonis et Blithildis et mobili pecunia eorum eum aliis liberis Brunonis et Blithildis. Faet. etc. (Bruno tamen et uxor sua Blithildis, si voluerint, pro anima sua partem dare possunt).

*16. N. s. t. etc. q. Marcmannus et uxor sua Sapiencia emerunt sibi et heredibus suis domum et aream in euria Saxonum contra domum suam sitam erga Sifridum et uxorem suam Margaretam et heredes eorum. Fac. etc.

*17. N. s. t. etc. q. Cunradus (Ungenade) et uxor sua Elisabeth emerunt sibi et heredibus suis domum et aream inter domum Rieholfi et Heinrici positam erga Fugelonem et uxorem suam Ylianam et heredes eorum de una platea in alteram, sicut eam Fugelo in possessione sua habuit. Fac. etc.

*18. N. s. t. etc. q. domus et area in foro sita ante et retro, sicut fuit Everardi (Rizemalen), tota propria est filii sui Heinrici, ut faciat inde quicquid velit; et eam penitus effestucaverunt soror sua Iutta et maritus eius Hartwicus et heredes eorum. Fac. etc.

*19. N. s. t. etc. q. Rudolfus et uxor sua Liswent emerunt sibi et heredibus suis domum et aream in platea Reni sitam erga Fugelonem et uxorem suam Gertrudem et heredes eorum. Faet. etc.

*20.^a N. s. t. etc. q. Herbordus Albus disposuit et dedit uxori suae Sophie tereiam partem domus in qua manet, ita tamen ut post mortem ipsius ad heredes reliquarum duarum partium hereditet. F.¹

*21. N. s. t. etc. q. Herbordus disposuit sorori suae (Gutwif) et eius heredibus domum in qua manet tereiam partem post mortem suam, reliquam vero tereiam partem Ottoni et suis consororibus, tereiam adhuc partem disposuit uxori suae Sophie, ut usumfructum in ea habeat, post mortem vero eius ad predictos heredes redeat, ita quod una medietas sit Gutwif et heredum eius, reliqua medietas Ottonis et consororum eius. Ita vero coheredes solvent Cunize (ad s. *Mauricium*) sorori Herbordi 3 sol., quamdiu ipsa vixerit, post mortem vero eius nichil solvent. F. etc.

a) 20 und 21 von Schreiber B geschrieben.

¹ Nr. 20 ungiltig und sofort in präciserer Fassung durch 21 ersetzt.

5.

[c. 1159—1172.]